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ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	9 марта 2017 года
	№
	98-рп  
	г. Анадырь


	О мероприятиях по организации в 2017 году диспансеризации определённых групп взрослого населения Чукотского автономного округа


В соответствии со статьёй 46 Федерального закона от 21 ноября                  2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 февраля 2015 года № 36ан «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 27 декабря 2016 года № 652 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в Чукотском автономном округе», в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи, проведения профилактических мероприятий, направленных на раннее выявление хронических неинфекционных заболеваний (состояний), предупреждения распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих:

1. Утвердить:

1) Перечень медицинских организаций, осуществляющих проведение диспансеризации определённых групп взрослого населения (далее - диспансеризация) Чукотского автономного округа в 2017 году, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) План-график проведения диспансеризации на 2017 год, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Главным врачам медицинских организаций, осуществляющих проведение диспансеризации определённых групп взрослого населения Чукотского автономного округа в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 настоящего распоряжения:

1) принять к руководству и исполнению методические рекомендации «Организация проведения диспансеризации и профилактических осмотров взрослого населения», рекомендованные для использования письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 февраля 2013 года

№ 14-1/10/2-568 (далее - Методические рекомендации);

2) взять под личный контроль и обеспечить проведение диспансеризации в соответствии с Порядком проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения, утверждённым Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 февраля 2015 года № 36ан (далее - Порядок);

3) обеспечить проведение диспансеризации граждан только при условии получения информированного добровольного согласия гражданина или его законного представителя на проведение медицинского осмотра, или отказа гражданина от проведения диспансеризации в целом либо от отдельных видов медицинских вмешательств, входящих в объём диспансеризации в соответствии с Порядком;

4) при отсутствии у медицинской организации, осуществляющей диспансеризацию, лицензии на медицинскую деятельность по отдельным видам работ (услуг), перечисленных в пункте 6 Порядка, обеспечить заключение договоров с иной медицинской организацией, имеющей лицензию на требуемые виды работ (услуг), о привлечении соответствующих медицинских работников к проведению диспансеризации;

5) принять меры по укомплектованию медицинской организации необходимыми для проведения диспансеризации специалистами;

6) сформировать и утвердить сетевые планы-графики проведения диспансеризации на 2017 год;

7) обеспечить рабочие места сотрудников, задействованных в диспансеризации, информационными, методическими материалами и бланочной продукцией в соответствии с Методическими рекомендациями;

8) активизировать разъяснительную работу среди населения о целях и задачах диспансеризации, её необходимости и порядке её проведения;

9) назначить ответственных лиц за ведение и предоставление:

учёта граждан, подлежащих и прошедших диспансеризацию;

реестров счетов для оплаты расходов по проведению диспансеризации;

предоставление отчётных форм в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

Информацию, содержащую Ф.И.О., должность, контактный телефон и адрес электронной почты ответственных лиц, представить в срок до 5 апреля 2017 года в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Крайний Север».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин


Приложение 1
к Распоряжению Правительства
Чукотского автономного округа

от  9 марта 2017 года  №  98-рп
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, осуществляющих проведение диспансеризации определённых групп взрослого населения 

Чукотского автономного округа в 2017 году

	№ п/п
	Наименование медицинской организации
	Главный врач
	Адрес

	1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»
	Першин 
Владимир Алексеевич
	Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Ленина, д. 1

	2.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино
	Палкина 
Вера Петровна
	Чукотский автономный округ, Билибинский район,                    г. Билибино, ул. Приисковая, д. 12

	3.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в п. Эгвекинот
	Чмырь 
Владимир Михайлович
	Чукотский автономный округ, Иультинский район,                       п. Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. 1

	4.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Провиденская районная больница»
	Никодюк 
Николай Владимирович
	Чукотский автономный округ, Провиденский район,                       п. Провидения, ул. Полярная, д. 1

	5.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чаунская районная больница»
	Маркив 
Владимир Михайлович 
	Чукотский автономный округ, Чаунский район, г. Певек, ул. Куваева, д. 17

	6.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская районная больница»
	Семенец 
Лидия Ивановна
	Чукотский автономный округ, Чукотский район,                            с. Лаврентия, ул. Дежнева, д. 25


Приложение 2
к Распоряжению Правительства
Чукотского автономного округа
от  9 марта  2017 года №  98-рп
ПЛАН-ГРАФИК
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения на 2017 год

	Медицинская организация/месяц
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ГБУЗ «Чукотская окружная больница» (чел.)
	252
	336
	406
	306
	290
	261
	239
	238
	221
	257
	237
	270

	ГБУЗ «Межрайонный медицинский центр» в             г. Билибино (чел.)
	30
	48
	50
	55
	54
	31
	30
	60
	48
	50
	48
	40

	ГБУЗ «Межрайонный медицинский центр» в                    п. Эгвекинот (чел.)
	0
	100
	100
	100
	50
	30
	20
	20
	60
	60
	60
	0

	ГБУЗ «Провиденская районная больница» (чел.)
	50
	60
	60
	51


	45
	50
	55
	51
	60
	60
	44
	30

	ГБУЗ «Чаунская районная больница» (чел.)
	49
	56
	55
	51
	57
	55
	50
	47
	50
	46
	57
	57

	ГБУЗ «Чукотская районная больница» (чел.)
	40
	40
	40
	40
	37
	38
	40
	42
	39
	38
	38
	38

	Всего по Чукотскому автономному округу
	421
	640
	711
	603
	533
	465
	434
	458
	478
	511
	484
	435


